
Contacto

Teléfono 965909500
Fax 965903672
Correo Electrónico sdir.contracta@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente Raspeig s/n
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O/4/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2018
a las 09:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Alicante
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

Objeto del Contrato: Modificación y mejora de la instalación de climatización de la Facultad de
Ciencias de la Salud. Enfermería.

Presupuesto base de licitación
Importe 761.787,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 629.576,39 EUR.

Clasificación CPV
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad de Alicante. Ciencias de la Salud. Enfermería
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

FICHA PUBLICACIÓN CONTRATO-17o04

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECTROTECNIA MONRABAL, S.L.U.
NIF B46048559
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.ua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb464870-0201-4fa7-9299-0f51fa5f8b1c


Lugar

Sala Multimedia del edificio de Rectorado de la
Universidad de Alicante

Dirección Postal

Ctra. Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Modificación y mejora de la instalación de
climatización de la Facultad de Ciencias
de la Salud. Enfermería.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2017 a las 12:00 horas
El sobre 2 se abrirá el 8 de mayo de 2017, a las
12:00 horas. El lugar, dia y hora de apertura del
sobre 3 se publicará en su momento en el perfil de
contratante de la Universidad de Alicante

Ofertas recibidas 12

Importe total ofertado (sin impuestos) 361.943,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 437.951,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O/04/2017
Fecha de Formalización 21/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa para la Universidad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2017 a las 14:00
Observaciones: Se presentarán en Registro General de la Universidad de Alicante tres sobres separados. Sobre 1:
Capacidad de obrar. Sobre 2: Documentación técnica. Sobre 3: Oferta económica.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora eficiencia energética y sostenibilidad
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

programa y forma de construcción
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2RgaII4j20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002958188 |  2018-142919 | jue, 24 may 2018 09:18:19:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56038625470658838530184646590152948006 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2RgaII4j20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

